СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
   РЕШЕНИЕ
               26.01.2016  г. № 1/10
О   внесении изменений    в  решение
Совета  депутатов   муниципального

округа     Кузьминки от   15 декабря

2015  года      № 13/1     «О    бюджете

муниципального округа Кузьминки
 на 2016 год»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы  от 25 ноября 2015 года № 67 «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый период на 2017  и 2018 годов», статьями 6, 36 Устава муниципального округа Кузьминки, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 15 декабря 2015 года № 13/1 «О бюджете муниципального округа Кузьминки на 2016 год»:

1.1. Изложить приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Кузьминки - органов местного самоуправления на 2016 год» решения Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 15 декабря 2015 года № 13/1 «О бюджете муниципального округа Кузьминки на 2016 год»в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

             2.     Утвердить корректировку бюджетных ассигнований от 26 января 2016 года согласно п. 2.1, п. 2.2, п. 2.3 настоящего решения, приложение 2 к настоящему решению.

2.1.В разделе/подразделе 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

- уменьшить объем расходов по статье 31А0100100 «Глава муниципального образования», вид расходов 122 «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда», экономическая статья 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»на 52,8 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 0,0 тыс. рублей;

-увеличить объем расходов по статье 31А0100100 «Глава муниципального образования», вид расходов 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов», экономическая статья 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» на 52,8 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 369,5 тыс. рублей;

2.2.  В разделе/подразделе 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»:
- уменьшить объем расходов по статье 31Б0100500 «Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения», вид расходов 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы», экономическая статья 211 «Заработная плата» на 802,9 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 4 465,2тыс. рублей;
- увеличить объем расходов по статье 31Б0100500 «Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения», вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд»», экономическая статья 222 «Транспортные услуги» на 545,2 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 1 095,2 тыс. рублей;

- увеличить объем расходов по статье 31Б0100500 «Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения»,  вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд», экономическая статья 223 «Коммунальные услуги» на 77,0 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 180,0 тыс. рублей;
- увеличить объем расходов по статье 31Б0100500 «Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения»,  вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд», экономическая статья 225 «Услуги по содержанию имущества» на 130,7 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 245,0 тыс. рублей;

- увеличить объем расходов по статье 31Б0100500 «Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа, в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения»,  вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд», экономическая статья 226 «Прочие работы и услуги» на 50,0 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 100,0 тыс. рублей;

2.3.  В разделе/подразделе 1202 «Периодическая печать и издательства»:
- уменьшить объем расходов по статье 35Е0100300 «Информирование жителей», вид расходов 853 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей», экономическая статья 226 «Прочие работы, услуги» на 40,0 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 0,0 тыс. рублей;

- увеличить объем расходов по статье 35Е0100300 «Информирование жителей», вид расходов 853 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей», экономическая статья 290 «Прочие расходы» на 40,0 тыс. рублей. Уточненная сумма составляет 40,0 тыс. рублей;
3. Изложить Приложение 5 «Бюджетная роспись муниципального округа Кузьминки на 2016 год» решения Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 15 декабря 2015 года № 13/1 «О бюджете муниципального округа Кузьминки на 2016 год» в новой редакции, согласно приложению 3 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его приятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального
округа Кузьминки                                                          А.Л. Калабеков

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Кузьминки

	от 26.01.2016г. №1/10

	Приложение 4

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Кузьминки

	от 15.12.2015г. №13/1

	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального                                                       округа Кузьминки- органов местного самоуправления на 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа и виды (подвиды) доходов

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального округа

	1
	2
	3

	900
	аппарат Совета депутатов муниципального округа кузьминки

	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 23030 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

	900
	116 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 90030 03 0001 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий государственных контрактов

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 02 02999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 02 02999 03 0011 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	218 03020 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	900
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	КОРРЕКТИРОВКА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ от 26 января 2016 года
	Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Кузьминки

от 26 января 2016 г. № 1/10

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КЭСО
	СУММА (тыс.руб.)
	Корректировка
	СУММА (тыс.руб.)

	План

2016 год

	Уточненный план

2016 год

	0102
	31А0100100
	122
	213
	52,8
	-52,8
	0,0

	0102
	31А0100100
	129
	213
	316,7
	+52,8
	369,5

	0104
	31Б0100500
	121
	211
	5 268,1
	-802,9
	4 465,20

	0104
	31Б0100500
	244
	222
	550,0
	+545,2
	1 095,2

	0104
	31Б0100500
	244
	223
	103,0
	+77,0
	180,0

	0104
	31Б0100500
	244
	225
	114,3
	+130,7
	245,0

	0104
	31Б0100500
	244
	226
	50,0
	+50,0
	100,0

	1202
	35Е0100300
	853
	226
	40,0
	-40,0
	0,0

	1202
	35Е0100300
	853
	290
	0,0
	+40,0
	40,0

	6 494,9
	0,00
	6 494,9

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Кузьминки

от 26.01.2016г. № 1/10

	Приложение 5

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Кузьминки

от 15.12.2015г. №13/1

	Бюджетная роспись муниципального округа Кузьминки на 2016 год

ДОХОДЫ

	тыс. рублей

	Админи стратор
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Элемент
	Программа (подпрограмма)
	Эконом. классиф.
	Наименование доходов
	2016 год

	Подстатья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 331,7

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17 331,7

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	17 331,7

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации,за исключением доходов, полученных   физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	16 638,4

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных   физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	173,3

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	520,0

	Итого доходов
	17 331,7

	РАСХОДЫ

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2016 год,                                                тыс. руб.

	Код главного администратора
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расх.
	Эконом. статья

	подразд.

	900
	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	10 963,00

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	1 927,90

	31А 0100100

	Глава муниципального образования
	1 793,50

	121

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	1 048,80

	211
	Заработная плата
	1 048,80

	122

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда, за исключением фонда оплаты труда
	245,20

	211
	Заработная плата
	174,80

	212
	Прочие выплаты
	70,40

	129

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	369,50

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	369,50

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	130,00

	221
	Услуги связи
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	30,00

	35Г 0101100

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	134,40

	122

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда, за исключением фонда оплаты труда
	134,40

	212
	Прочие выплаты
	134,40

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	273,00

	31А 0100200

	Депутаты  Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	273,00

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	273,00

	226
	Прочие работы, услуги
	273,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 512,10

	31Б 0100500

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	8 221,70

	121

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	4 465,20

	211
	Заработная плата
	4 465,20

	122

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда, за исключением фонда оплаты труда
	281,60

	212
	Прочие выплаты
	281,60

	129

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	1 675,90

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	1 675,90

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 799,00

	221
	Услуги связи
	80,00

	222
	Транспортные услуги
	1 095,20

	223
	Коммунальные услуги
	180,00

	225
	Услуги по содержанию имущества
	245,00

	226
	Прочие работы, услуги
	100,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	98,80

	35Г 0101100

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	290,40

	122

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда, за исключением фонда оплаты труда
	290,40

	212
	Прочие выплаты
	290,40

	0111

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	100,00

	32А 0100000

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	100,00

	870

	Резервные средства
	100,00

	290
	Прочие расходы
	100,00

	0113

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	150,00

	31Б 0100400

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	150,00

	853

	Уплата иных платежей
	150,00

	290
	Прочие расходы
	150,00

	10 01

	Пенсионное обеспечение
	536,40

	35П 0101500

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	536,40

	540

	Иные межбюджетные трансферты
	536,40

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	536,40

	10 06

	Другие вопросы в области социальной политики
	489,60

	35П 0101800

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	489,60

	321

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	489,60

	262
	Пособия по социальной помощи населению
	489,60

	0804

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3 502,70

	35Е 0100500

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	3 502,70

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3 502,70

	226
	Прочие работы, услуги
	3 502,70

	1202

	Периодическая печать и издательства
	1 040,00

	35Е 0100300

	Информирование жителей
	1 040,00

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 000,00

	226
	Прочие работы, услуги
	1 000,00

	853

	Уплата прочих налогов , сборов и иных платежей
	40,00

	290
	Прочие расходы
	40,00

	1204

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	800,00

	35Е 0100300

	Информирование жителей района
	800,00

	244

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800,00

	226
	Прочие работы, услуги
	800,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	17 331,70